
高松病企第 53 号の 2 
平成 21 年 3 月 11 日 

 
各医療機関施設長 様 

 
高松赤十字病院 
院長 田邉 正博 

 
 

「第 1 回 高松赤十字病院緩和ケア研修会」の開催について（ご案内） 
 
 早春の候 貴院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、当院では、「がん診療に携わる医師を対象とした緩和ケア研修会の開催指針」（平

成 20 年 4 月 1 日付け健発第 0401016 号厚生労働省健康局長通知）に準拠した内容の緩和

ケア研修会を下記により開催いたします。 
つきましては、ご多忙とは存じますが、貴院に勤務する先生方にご周知いただき、多く

の先生方にご参加いただけますようご案内申し上げます。 
なお、参加を希望される場合は、別添申込書に必要事項を記入の上、電子メールにてお

申し込みいただけますよう併せてご周知願います。 
 

記 
 

1．日  時： 平成 21 年 4 月 25 日（土）９：００～１７：４０ 
             4 月 26 日（日）９：００～１６：４５ 
2．場  所： 高松赤十字病院 旧看護専門学校（病院敷地内） 
         高松市番町四丁目 1 番 3 号  TEL 087-831-7101（代表） 
3．そ の 他： 研修内容等詳細については別添をご参照ください。 
        当院ホームページにも掲載しております。 
 

以上 

【問合せ先】 
高松赤十字病院 企画調査課 

  担当：石橋、久保田 
  TEL：087-831-8122 (直通) 
  FAX：087-834-7809 
 E-mail：aau49530@par.odn.ne.jp 



「第 1 回 高松赤十字病院緩和ケア研修会」案内 

 

 本研修会は、国のがん対策推進基本計画（平成 19 年 6 月 15 日閣議決定）において、「す

べてのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについての基本的な知識を習得す

る」ことが目標として掲げられていることを踏まえ、その研修について定めた「がん診療

に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催指針」（平成 20 年 4 月 1日付け健発第 0401016

号厚生労働省健康局長通知）に準拠した内容で開催いたします。 

 同様の研修会は、香川県内では 3 回目となります。まだ参加されていない先生方は、是

非ご参加ください。 

 

記 

 
1.日 時  1 日目：平成 21 年 4 月 25 日（土）9：00～17：40 

       2 日目：平成 21 年 4 月 26 日（日）9：00～16：45 

2.場 所  高松赤十字病院 旧看護専門学校（病院敷地内） 

         高松市番町四丁目 1番 3号   TEL：087-831-7101（代表） 

3.主催者  高松赤十字病院 

4.後援者  香川県、高松市医師会 

5.内 容  別添 1の日程表をご参照ください。 

6.対象者  香川県内においてがん診療に携わる医師（2日間の全日程に参加できること） 

7.定 員  30 名 

8.参加費  無料（ただし、2日間の昼食代(お弁当代)として 2,000 円程度必要） 

9.申込方法 別添 2の申込書に必要事項を記入の上、電子メールにてお申し込みください。 

       申込先メールアドレス【 aau49530@par.odn.ne.jp 】 

10.申込期限 平成 21 年 3 月 31 日（火）必着 

11.問合せ先 高松赤十字病院 企画調査課（担当：石橋、久保田） 

         TEL：087-831-8122（直通）  FAX：087-834-7809 

         E-mail：aau49530@par.odn.ne.jp 

12.その他  ① 全日程の研修を修了した医師には、厚生労働省健康局長と高松赤十字病

院長が認めた修了証書を交付します。 

       ② 研修会にふさわしくない行動等が見られた参加者には修了証書は交付し

ません。 

       ③ 定員に達した場合は、申込期限以前でも受付を終了いたします。その際

は、ホームページに掲載します。 

       ④ 申込後、キャンセルする場合は、お早めにご連絡ください。   

       ⑤ 「日本医師会生涯教育制度」において 3単位（2日間で）の取得が認めら

れます。 

 

以上 


